Deus uester inde solvatur, qui tamquam poena seruili etiam in codice ligatus tenetur. Nam si possetis libros uestros uel elixatos comedere, quantum membris Dei uestri beneficium praestaretis? An et si fieri posset, carnis inmunditia prohiberet paginas ab epulis uestris? Inputet ergo sibi encausti munditia, quae corio inhaesit agnino. Sed et hoc uos fecistis, qui tamquam primo bello uestro, id quod mundum erat in calamo, inmunditiae membranarum scribendo adfixistis, nisi quod colores contrario testimonio uos arguunt. Vos enim potius ad lucem candidarum paginarum cum tenebris atramenti uenistis. Nobis debetis irasci talia dicentibus, an uobis talia credentibus, ut, uelit, nolitis, ista consequantur? Nos autem et ad commemorationem fidei nostrae et ad consolationem spei nostrae et ad exhortationem caritatis nostrae libros propheticos et apostolicos legimus alterutris uocibus sibimet concinentes et ea concinentia tamquam caelesti tuba et a torpore mortalis uitae nos excitantes et ad [401] palmam supernae uocationis extendentes. De libris enim prophetis quiddam cum commemorasset apostolus, sicut scriptam est: *Obprobria obprobantium tibi ceciderunt super me* (Ps 68,10; Rom 15,3), continuo subiungit utilitatem diuinae lectionis: *Quaecumque enim ante scripta sunt, inquit, ut nos doceremur, scripta sunt, ut per patientiam et consolationem Scripturarum spem habeamus ad Deum* (Rom 15,4). Sed contradicit Faustus. Fiat ergo illi, quod dicit Paulus: *Si quis uobis euangelizauerit praeterquam quod accepistis; anathema sit* (Gal 1,9).

¹⁸ Agustín relaciona el color negro de la tinta con que embellecen sus libros con las tinieblas del mal.

LIBRO 14

EN CONTRA Y A FAVOR DE MOISES

POR QUÉ LOS MANIQUEOS NO ACEPTAN A MOISÉS

1. FAUSTO: —¿Por qué no aceptáis a Moisés?

—Por el amor y piedad que nos lleva a adorar a Cristo. ¿Quién es tan poco religioso, que mire de buen grado a quien ha maldecido a su padre? Por lo cual, aunque en su dicerio no perdonó nada, ni humano ni divino, detestamos a Moisés sobre todo porque arremetió con la atroz afrenta de la imprecación contra Cristo, el hijo de Dios, que por nuestra salvación colgó del madero ¹; si intencionadamente o por casualidad, tú verás. Ni en un caso ni en otro queda excusado hasta el punto de que, recomendado, haya que aceptarlo. El proclama maldito a todo el que pende de un madero ². A éste quieres tú que acepte yo; a éste quieres que dé crédito; no obstante que, si estuvo inspirado por Dios, es evidente que maldijo a Cristo a ciencia y conciencia; si, por el contrario, lo hizo sin querer